Estado do Ceará

CÍitnara Municipal de limoeirc do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

ORDINARIA
REALIZADA ÀOS

0 6 luL. 2ÍIl3

cÂlllRl l,t Ltt'I, DO NORIE

APRESENÍAt) O EM Si:

PROJETO DECRETO LEGTSLATTVO N._l0fg_/2023, DE 0q Df, 'l^,l-0,.ç
DE 2023.

Concede Título de Cidadão Limoeirense

Faço saber que a CÂna,q,nA MUNICIPAL DE LIMoEIRo Do NoRTE aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l" - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense o Sr. Marceliano Nascimento
da Silva.

Art. 2" - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em..1f,lde 4"1!..q' 2023

PROTOCOLO
Cámzra \lur Lrfl]areÍo do Noíe

PRoToc0t-0 N'oaÁe5-

0 5 ,tJL. 2023

ilorario.--0.!.l.f--

Flauber Lima Honorato
Vereador-PSB

R

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do NoÍte/CE - Tel.; (88) 3423-414O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

,

(

i
I

Estado do Ceará

Gâtnara Municipal de Umoeiru do Nofte
l)ialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Marceliano Nascimento da Silva, nascido em 08/05/1997, filho de Maria Marcelina

da Silva e Franciné Nascimento da Silva. Marceliano cursou o ensino fundamental e médio na

cidade de Russas, tendo iniciado sua vida musical aos l2 anos de idade, quando ingressou na

banda municipal maestro Horlando Leite no ano de 1989, onde permaneceu até o ano de 1995

quando daí então ingressou por meio de concurso público nos quadros do Corpo de Bombeiros

Militar do estado do Ceará como soldado músico.

Após 3 anos na corporação, resolveu deixar a banda de música e ingressar no quadro

de Bombeiro combatente, onde continua até atualmente. Hoje na função de subtenente, já

atuou em diversas áreas nos diversos tipos de ocorrências, de retirada de gatinhos em telhados,

salvamento aquático, incêndios e emergências pré-hospitalar.

A mais de l5 anos íntegra a 2" companhia de bombeiros situada em Limoeiro do Norte,

onde faz parte hoje do comando de engenharia de incêndio, rirea técnica da corporação.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - l-imoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836-913/0001-O5 - CEP: 62930-000 - Email:camara limoeiro@hotmail.com